MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

2
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 172/2003

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2003, DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO - ESTADO DO PARANÁ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO - Estado do Paraná, aprovou e eu, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa de 2003 do Município de Quarto Centenário - Estado do Paraná, crédito especial no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), conforme se discrimina a seguir:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	07.00.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS

	07.03.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

	07.03.15.000.0000.0.000
	URBANISMO

	07.03.15.451.0000.0.000
	INFRA-ESTRUTURA URBANA

	07.03.15.451.0018.0.000
	PROGRAMA DE EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE OBRA

	07.03.15.451.0018.1.200
	EXECUÇÃO DE OBRAS INFRA-ESTRUTURA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E NOS DISTRITOS – OP. CRED - 2003

Execução de obras de pavimentação asfáltica, meio-fio, galerias de águas pluviais, sarjetas e calçadas no município e nos distritos deste município, com recursos provenientes de operação de crédito.

	4.0.00.00.00.00
	DESPESA DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTO

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	500.000,00

	SOMA
	500.000,00

Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito especial de que trata a presente Lei, será utilizado o crédito inserido na receita orçamentária com o título Operação de crédito cuja autorização é dada pela Lei Municipal n.º 138, de 16 de setembro de 2002 e pelo art. 43, § 1º, IV, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

	TÍTULO
	DISCRIMINAÇÃO
	R$ VALOR

	2.0.0.0.00.00.00
	RECEITAS DE CAPITAL

	2.1.0.0.00.00.00
	OPERAÇÕES DE CRÉDITO

	2.1.1.0.00.00.00
	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

	2.1.1.9.00.00.00
	OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS
	500.000,00

	SOMA
	500.000,00

Art. 3º - Fica autorizada a inclusão no PPA – Plano Plurianual de Investimentos e na LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário-Pr, 06 de junho de 2003.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

ROBERTO P. RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

JOSÉ CARLOS PEDRO

Secretário da Fazenda

__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000

__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000